
 

 

COMUNE DI CASATENOVO 
Provincia di Lecco 

 

 

 

 DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 135 DEL 02/09/2021 
Proposta n. 196 / 2021 

  

 
Oggetto: APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO PER LA 

MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE - 

ANNO 2021. 

 
L’anno 2021 il giorno 2 del mese di Settembre alle ore 19.00 in seguito a 

convocazione, avvenuta ai sensi dello Statuto e del Regolamento per l’organizzazione ed 

il funzionamento della Giunta Comunale approvato con DGC n. 159 del 23/10/2020, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 

Dei signori Assessori, al presente punto all’ordine del giorno, risultano: 

 

Nome e cognome   Qualifica   Presente 

  

GALBIATI FILIPPO  Sindaco  SI  

COMI MARTA ViceSindaco SI 

VIGANO' DANIELE Assessore SI 

BRAMBILLA DARIO Assessore esterno SI 

CALDIROLA GAETANO Assessore SI 

PICCHI MARTA Assessore SI 

   

   

 
               Presenti: 6     Assenti:  0 

 

  

Partecipa il Segretario Generale MENDICINO GIUSEPPE il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sig. GALBIATI FILIPPO, Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 

 



 

Oggetto:  APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO PER LA MANUTENZIONE 

DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE - ANNO 2021. 

 

 
 

Si dà atto che la Giunta comunale è stata convocata per giovedì 2 settembre 2021 alle 

ore 19.00 presso il palazzo municipale con e-mail del 30 agosto 2021, dando la 

possibilità di collegamento in remoto per coloro che volessero avvalersi della 

videoconferenza; 

 

DATO ATTO che le proposte di deliberazione, con i relativi pareri, sono state anticipate 

via e-mail a tutti i componenti della Giunta; 
 

ACCERTATO, da parte del Segretario Generale, la presenza di n. 6 componenti presso la 

sede comunale e di n. 1 componente in videoconferenza da remoto tramite 

collegamento alla piattaforma Cisco Webex Meetings e precisamente dell’assessore 

Marta Picchi, la cui identità è stata verificata dal Segretario Generale; 
 

 

Tutto ciò premesso, 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di 

manutenzione della segnaletica orizzontale e verticale – Anno 2021; 

 

Ritenuto di dover approvare l’allegato Capitolato Speciale di Appalto, nonché l’elenco 

prezzi e il quadro economico per l’affidamento del servizio oggetto del presente atto, 

redatti dal Settore comunale Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione, nella persona 

del Responsabile Arch. Gianpaolo Cagliani; 

 

Considerato che dal quadro economico si evince  che l’importo complessivo del servizio 

è pari a Euro  45.079,00, compresi Iva al 22% e oneri per la sicurezza; 

 

Precisato che successivamente, verrà provveduto da parte del competente Responsabile 

di Servizio agli Adempimenti di legge per l’espletamento delle procedure di affidamento 

del servizio; 

 

 

Preso atto che: 

 

- il Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione  ha espresso il 

proprio parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del T.U.E.L.  

D.Lvo. 18.08.2000 n. 267; 

 



- il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere di regolarità contabile in 

ordine al presente atto, ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del menzionato T.U.E.L.; 

 

Visto il Decreto Legislativo N. 50 / 2016  “Codice dei contratti pubblici e s.m.i; 

 

Visto il D.P.R. 05/10/2010 N. 207 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

 

Visto l’art. 48 del T.U.E.L.; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

- di approvare gli allegati Capitolato Speciale di Appalto, elenco prezzi e quadro 

economico, redatti dal Settore comunale Lavori Pubblici, Ambiente e 

Manutenzione, nella persona del Responsabile Arch. Gianpaolo Cagliani relativo al 

servizio di manutenzione della segnaletica orizzontale e verticale – Anno 2021; 

 

- di ritenere il Capitolato Speciale di Appalto, l’elenco prezzi e il quadro 

economico dinanzi menzionati sicuramente adeguati a disciplinare i rapporti tra 

questo Ente e la ditta a cui sarà affidato l’incarico per il servizio di cui trattasi; 

 

- di dare atto che, verrà provveduto da parte del competente Responsabile di 

Servizio agli adempimenti di legge per l’affidamento del servizio; 

 

 

Inoltre, 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ravvisata l’urgenza di dare immediata eseguibilità alla presente deliberazione, stante 

l’esigenza del rispetto dei tempi previsti dalla programmazione dell’Ente per l’avvio 

delle procedure di gara per l’affidamento del servizio, visto l’art. 134 – 4° comma del 

T.U.E.L ; 

 

           DELIBERA 

 



di dichiarare il presente provvedimento, con separata unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 

267/2000. 
 

 

 

Allegati . 

-Capitolato Speciale di Appalto, 

-Elenco Prezzi; 

-Quadro Economico. 

 



COMUNE DI CASATENOVO

Pareri

196

APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO PER LA MANUTENZIONE DELLA
SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE - ANNO 2021.

2021

Servizi e Manutenzione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/08/2021

Ufficio Proponente (Servizi e Manutenzione)

Data

Parere Favorevole

Gianpaolo Cagliani

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/08/2021

Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Paola Sala

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto con firma 
digitale. 
 
 
 

IL SINDACO 
GALBIATI FILIPPO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
MENDICINO GIUSEPPE  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MENDICINO GIUSEPPE;1;18901517
GALBIATI FILIPPO;2;19104515



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 

DELIBERA N. 135 del 02/09/2021 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO PER LA MANUTENZIONE 

DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE - ANNO 2021. 

 

 

 

Il sottoscritto certifica che il presente estratto del processo verbale è stato pubblicato 

all’Albo Pretorio on line del Comune di Casatenovo dal 07/09/2021 al 22/09/2021 

compreso ed è diventato esecutivo, ai sensi dell’art. 134 comma 3 Dlgs. 18.08.2000 n. 

267 s.m.i., dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione, salvo che sia stato 

dichiarato immediatamente eseguibile. 

 

 

Casatenovo, 23/09/2021 

 

 

Il Segretario Generale 

MENDICINO GIUSEPPE  

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MENDICINO GIUSEPPE;1;18901517


